RESPONSE TO COMMENTS

The public comment period for the draft NPDES permt for the
U. S. Departnent of Energy 300 Area Treated Effluent Di sposal
Facility (TEDF) began on January 12, 1999 and expired on February
11, 1999. Comment letters were received fromthe Departnent of
Energy, Richland Operations Ofice (RL) and fromthe Washi ngton
Departnent of Ecol ogy (WDOE). These conmments and EPA's response
are summari zed bel ow.

1. Comment: RL stated that Bis(2-ethyl hexyl)phthal ate and
Met hl yene Chl oride are common | aboratory contam nants
present in |aboratory blanks. RL requested that |imtations
for these substances be based on increases above any
detected | aboratory contam nati on.

Response: The technol ogy-based effluent limtations for

Bi s(2- et hyl hexyl ) pht hal ate and Met hl yene Chl ori de proposed
in the draft permt were increased fromexisting limtations
to represent both the TEDF treatnent efficiency and

| aboratory anal ytical capabilities that have been
denonstrated since this facility becanme fully operational.
The permttee is expected to use a reagent grade water for
anal ytical purposed in which an interferant is not observed
at the nethod detection | evel (MDL) of the paraneter of
interest. EPA has not defined the MDL in this permt for
anal ytical nmethods. Rather, the permttee has been directed
to use EPA approved anal ytical nmethods which wll
denonstrate conpliance with [imtations.

2. Comment: RL requested that the effluent limtations for
chloroform iron, nickel and zinc applicable to TEDF
di scharge after ‘dangerous wastes’ are received for
treatment be consistent with those in table 1. A

Response: Application information submtted by RL
erroneously requested lower limtations for these paraneters
after ‘dangerous wastes’ are added to the TEDF infl uent
waste stream RL submitted a letter clarifying this error
and EPA is changing the limtations for these paraneters
such that Iimtations in 1. A are consistent with 1.B

3. Comment: RL identified some mnor errors in the permt and
fact sheet.



Response: EPA nmade corrections to section 1.G l1l.Hand I1.B
of the permt and included the comments about the fact sheet
in the adm nistrative record.

Comment : \Washi ngt on Departnment of Ecol ogy provided 401
certification of the permt with the condition that the TEDF
di scharge be nonitored for radionuclides.

Response: Anal yses for radionuclides of TEDF di scharges are
al ready routinely conducted by the permttee. The requested
nmonitoring and reporting requirenents are included in the
rei ssued permt.



